[82] Coniungi vult nos inter nos, atque connecti per mutua beneficia charitatis: adeo ut tota justitia et præceptum hoc Dei, communis sit utilitas hominum. O miram clementiam Domini! O ineffabilem Dei benignitatem! Præmium nobis pollicetur, si nos invicem diligamus; id est, si nos ea præstemus invicem, quorum vicissim indigemus: et nos superbo et ingrato animo, ejus remittimur voluntati, cujus etiam imperium beneficium est. Hieron. ad Celant. See my book of the "Reasons of the Christian Religion."

[83] Vel propter unionem inter creaturam et Creatorem necessaria fuit incarnatio. Sicut in Divinitate una est essentia et tres personæ; ita in Christo una persona et tres essentiæ, Deitas, anima, et caro. Christus secundum naturam divinitatis est genitus; secundum animam creatus; et secundum carnem factus. Unio in Christo triplex est; Deitatis ad animam; Deitatis ad carnem; et animæ ad carnem. Paul. Scaliger Thes. p. 725. Christus solus, et quidem secundum utramque naturam dicitur caput ecclesiæ. Id. p. 726.

[84] Ex apostolica et veteri traditione, nemo baptizatur in ecclesia Christi, nisi prius rogatus, an credat in Deum Patrem, et in Jesum Christum Dei Filium, et in Spiritum Sanctum, responderit, firmiter se credere: quantum vis ergo heres sit, si iudicii aliquid habet, et ita rogatur, et ita respondet prorsusque ita expresse credere jubetur: namque implicite et involute non isthæc solum, sed quæcunque Divinæ literæ produnt, credit, de quibus tamen non omnibus interrogatur, quod ea expresse scire omnia, illi minime opus sit. Acosta, 1. 5. c. 6. p. 461. Christian religion beginneth not at the highest, but the lowest: with Christ incarnate, teaching, dying, &c. Dr. Boy's postil. p. 121. out of Luther.

[85] Sane omnium virtutum radix et fundamentum fides est; quæ certantes adjuvat, vincentes coronat, et cœlesti dono quosdam defectu signorum remunerat: nihil enim quod sinceræ fidei denegetur, quia nec aliud à nobis Deus, quam fidem exigit: hanc diligit, hanc requirit, huic cuncta promittit et tribuit. S. Eulogius Mart. Arch. Tolet. Memorial. Sanct. p. 4. Notandum, quod cum fides mortua sit præter opera, jam neque fides est: nam neque homo mortuus, homo est.—Non enim sicut spiritum corpore meliorem, ita opera fidei præponenda sunt, quando gratia salvatur homo, non ex operibus sed ex fide: nisi fortè et hoc in quæstione sit, quod salvet fides quæ cum operibus propriis vivit; tanquam aliud genus operum sit, præter quæ salus ex fide proveniat: nec autem sunt opera quæ sub umbra legis observantur. Didymus Alexand, in Jac. cap. 2.

[86] Dilectio Dei misit nobis salvatorem: cujus gratia salvati sumus: ut possideamus hanc gratiam, communicatio facit spiritus. Ambros. in 2 Cor. xiii. 13.

[87] O Domine Jesu doles non tua sed mea vulnera! Ambros. de Fide ad Grat. 1. 2. c. 3. Nos immortalitate male usi sumus ut moreremur: Christus mortalitate bene usus est ut viveremus. August. de Doct. Christ. 1. i. c. 14.

[88] Scrutari temeritas est, credere pietas, nosse vita. Bernard. de Consid. ad Eugen. 1. 5.

[89] Deus est principium effectivum in creatione reffectivum in redemptione, perfectivum in sanctificatione. Joh. Combis comp. Theol. 1. 4. c. 1.

[90] Rejectis propheticis et apostolicis scriplis, Manichæi novum evangelium scripserunt: et ut antecellere communi hominum multitudini et semi-dei viderentur, simularunt entusiasmos seu afflatus, subito in turba se in terram objicientes, et velut attoniti diu tacentes; deinde tanquam redeuntes ex specu Trophonio et plorantes, multa vaticinati sunt; prorsus ut Anabaptistæ recens fecerunt in seditione monasteriensi. Etsi autem in quibusdam manifesta simulatio fuit, tamen aliquibus reipsa

à diabolis furores immissos esse certum est. Carion. Chron. 1. 3. p. 54.

[91] Nemo magnus sine aliquo afflatu divino unquam fuit. Cicero 2. de Nat. Deor.

[92] Laertius in Zenone, saith, Dicunt Stoici Deum esse animal immortale, rationale, perfectum ac beatum, à malo omni remotissimum, providentia sua mundum et quæ sunt in mundo administrans omnia: non tamen inesse illi humanæ formæ lineamenta. Cæterum esse opificem immensi hujus operis, sicut et patrem omnium.—Eumque multis appellari nominibus juxta proprietates suas.—Quosdam item esse dæmones dicunt quibus insit hominum miseratio, inspectores rerum humanarum; heroas quoque solutas corporibus, sapientum animas.—Bonos aiunt esse divinos, quod in seipsis quasi habeant Deum. Malum vero impium et sine Deo esse, quod duplici ratione accipitur, sive quod Deo contrarius dicatur, sive quod aspernetur Deum: id tamen malis omnibus non convenire. Pios autem et religiosos esse sapientes, peritos divini juris omnes. Pietatem esse scientiam divini cultus. Diis item eos sacrificia facturos, castosque futuros. Quippe ea quæ in Deos admittuntur peccata detestari, Diisque charos ac gratos fore quo sancti justique in rebus divinis sint.

[93] De diis ita ut sunt loquere. Bias in Laert. Leg. Pauli Scaligeri Theses de Archetypo Mundo Ep. Cath. 1. 14. God never wrought miracle to convince atheism, because his ordinary works convince it. Lord Bacon, Essay 16. p. 87. Deus est mens soluta, libera et segregata ab omni concretione mortali, omnia sentiens, movens, &c. Cicero 1. Tuscul.